
О внесении изменений в приложение к постановлению мэрии города 

Новосибирска от 19.02.2020 № 561 «О Положении о комитете по 

международному сотрудничеству мэрии города Новосибирска» 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», по-

становлением мэрии города Новосибирска от 08.08.2024 № 6200 «О структуре 

управления структурными подразделениями мэрии города Новосибирска», руко-

водствуясь Уставом города Новосибирска, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в приложение к постановлению мэрии города Новосибирска 

от 19.02.2020 № 561 «О Положении о комитете по международному сотрудниче-

ству мэрии города Новосибирска» следующие изменения: 

1.1. В пункте 1.1 слова «мэру города Новосибирска (далее – мэр)» заменить 

словами «заместителю мэра города Новосибирска – начальнику департамента 

культуры, спорта и молодежной политики мэрии города Новосибирска (далее – 

заместитель мэра – начальник департамента)». 

1.2. Подпункт 3.5.3 после слова «мэру» дополнить словами «города Новоси-

бирска». 

1.3. Абзац первый пункта 5.1 дополнить словами «города Новосибирска по 

представлению заместителя мэра – начальника департамента». 

1.4. Пункт 5.2 изложить в следующей редакции: 

«5.2. Председатель комитета выполняет следующие функции: 

руководит деятельностью комитета и планирует его работу; 

обеспечивает выполнение задач и функций, возложенных на комитет; 

действует без доверенности от имени комитета, представляет его в государ-

ственных органах, органах местного самоуправления и организациях по 

вопросам, входящим в компетенцию комитета; 

в пределах компетенции подписывает документы, направляемые от имени 

комитета; 

согласовывает проекты муниципальных правовых актов города Новосибир-

ска по вопросам, входящим в компетенцию комитета; 

издает в пределах компетенции приказы, дает указания и поручения, обяза-

тельные для исполнения работниками комитета; 

назначает на должность, освобождает от замещаемой должности работни-

ков комитета по согласованию с заместителем мэра – начальником департамента; 

поощряет и применяет меры дисциплинарного взыскания к работникам ко-

митета; 

утверждает должностные инструкции работников комитета; 

 
 

МЭРИЯ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

От     30.08.2024  №         6908  

 



2 

обеспечивает соблюдение работниками комитета трудовой дисциплины и 

правил внутреннего трудового распорядка, способствует повышению квалифика-

ции работников комитета; 

по поручению мэра города Новосибирска заключает от имени мэрии дого-

воры по вопросам, входящим в компетенцию комитета; 

выполняет иные функции, необходимые для обеспечения деятельности ко-

митета.». 

1.5. Пункты 5.3, 5.4 признать утратившим силу. 

2. Департаменту информационной политики мэрии города Новосибирска 

обеспечить опубликование постановления. 

3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой. 

Мэр города Новосибирска М. Г. Кудрявцев 
 


